REQUERIMENTO Nº 023/2012

 			         Requeremos, na forma regimental e após ouvido o Plenário, seja encaminhado
expediente a Sua Excelência Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal, para que
medidas sejam tomadas visando o atendimento dos Pequenos Produtores da Colônia
Padroeira do Brasil, com a disponibilização de um trator para serviços de preparo do solo para
o plantio.

                                       Justificativa:

				 São mais de 100 famílias que aguardam o atendimento neste sentido, uma vez que o
preparo do solo é primordial que seja feito em tempo hábil para que assim possam fazer o
plantio e garantirem uma boa safra, fator fundamental para a subsistência dessas famílias.

                                      Sala das Sessões em 23 de agosto de 2012.

                                      VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS - PSB